報道関係者 各位

取材のお願い                2010 年 6 月 7 日

大谷大学博物館

2010 年度夏季企画展 開催

謹啓 入梅の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本学運営

に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、大谷大学博物館 2010 年度夏季企画展では、日本画家であり本学卒業生である

畠中光享先生が多年にわたり収集された、インドを始めとする仏教美術の作品を展示い

たします。畠中先生のコレクションは、インドを中心に、ネパールやチベットから、東

南アジアの国々、そして日本にまで及びます。今回の展示は、その中から、芸術家とし

ての先生の眼で作品をご精選いただき、紹介するものです。各地に華開いた仏教美術の

魅力をご堪能いただけるものと存じます。

つきましては、その概要を下記の通りご案内させていただきます。２カ月間にわたる

長期の展示でもありますので、広く一般市民の皆さま方にご周知いただくべく、取材を

いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

■大谷大学博物館 2010 年度夏季企画展■

１．名  称  日本画家 畠中光享の眼 インド・仏教美術の流伝

２．日  時  2010 年 6 月 8 日（火）～ 2010 年 8 月 8 日（日）

３．開館時間  10：00～17：00（入館は 16：30 まで）

４．休 館 日  日・月曜／8 月 8 日（日）は開館

５．観 覧 料  一般・大学生 200 円  小・中・高校生 100 円

■大谷大学博物館 2010 年度夏季企画展 記念講演会■

１．日  時  2010 年 7 月 3 日(土) 13：00～

２．会  場  大谷大学響流館 3F メディアホール

３．講  題  仏像はなぜつくられたか－インド仏像の展開

４．講  師  畠中光享氏（日本画家・本学卒業生）

５．備  考  （１）当日は、響流館３階メディアホールに直接お越しください。

（２）質疑応答を含め 1 時間 30 分程度を予定しております。

（３）講演会終了後、ギャラリートーク 15：00～より開催します。

以 上

＜報道関係者／お問い合せ先＞
大谷大学企画課【岡田・髙藤】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149